
Contacto

Teléfono +034 921417772
Correo Electrónico maraloja@jcyl.es

Dirección Postal

C/ José Zorrilla
(40002) Segovia España
ES416

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2019/007219
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2019
a las 10:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial de Educación en Segovia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=orDP6iP1PzAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición del equipamiento necesario para la cocina del comedor del CEIP
San José y cocina del comedor del CRA Los Almendros (La Lastrilla) (Segovia).

Valor estimado del contrato 28.909,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.981,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.909,97 EUR.

Clasificación CPV
39141400 - Cocinas equipadas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
CEIP SAN JOSÉ (SEGOVIA) Y CRA LOS ALMENDROS (LA LASTRILLA).
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

SEGOVIA Y LA LASTRILLA España

Declarar DESIERTO el expediente puesto que las ofertas presentadas por las empresas licitadoras han sido
excluidas.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=orDP6iP1PzAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e089dcb-099b-4bca-a27e-31ecb011ad37


Ofertas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio u oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: La valoración de laExpresión de evaluación 

oferta económica se efectuará mediante la
aplicación de la ecuación indicada en la
cláusula 3 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Objeto del Contrato: Equipamiento Cocina de CEIP San José (Segovia).

Presupuesto base de licitación
Importe 13.040,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.777,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 12/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Equipamiento Cocina del CRA Los Almendros (La Lastrilla).

Presupuesto base de licitación
Importe 21.940,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.132,72 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España



LugarApertura sobre único

Ofertas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio u oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: La valoración de laExpresión de evaluación 

oferta económica se efectuará mediante la
aplicación de la ecuación indicada en la
cláusula 3 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 12/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

Dirección Postal

c/ José Zorrilla, 38
(40002) Segovia España

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2019 a las 10:00 horas
Fecha susceptible de ser modificada.

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wSGyuW%2FZ6rhvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004362666 |  2019-915795 | vie, 23 ago 2019 10:28:05:595 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45189013210968971463145172438996287420 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wSGyuW%2FZ6rhvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

